
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 1 del 04/02/2022. 

OGGETTO: Prolungamento prestazioni contrattuali servizi pulizia. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata di 6 mesi dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

20.01.2022, n.2/32 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, ed essendosi insediato il giorno 

01/02/2022 di dover procedere all’adozione di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

CONSIDERATO essendo un istituto pubblico in cui convergono operatori e utenti, non 

vedenti e ipovedenti minori e non, che frequentano in presenza i corsi tifloinformatici erogati dallo 

scrivente istituto  

EVIDENZIATO le normative vigenti di igiene e sanità pubblica in cui vi è uno stato di 

emergenza nazionale . In considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione 

degli agenti virali da COVID-19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio 

dei ministri del 31 gennaio 2020 e' ulteriormente prorogato fino al 31 marzo 2022 con il 

DECRETO-LEGGE 24 dicembre 2021, n. 221; ; 

RILEVATO che, i locali non possono rimanere senza interventi di pulizia e sanificazione 

quotidiana negli orari prestabiliti di apertura (dal lun al venerdi dalle ore 8 alle 18) 

RITENUTO, di dover provvedere con urgenza, 

DELIBERA 

di prorogare il contratto di appalto del servizio di pulizie e di portierato entro e non oltre il periodo 

da 1.02.2022 al 28.01.2022 con la società H2O SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

, c.f. 03472410921, con sede in Cagliari,via G. Deledda n. 24, in persona del legale rappresentante 

sig. Rosi Massimo, nelle more della pubblicazione della manifestazione di interesse e/o altri 



 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

preventivi, che avverrà entro il mese di febbraio 2022. 

 Il lavoro delle pulizie e portierato dovrà essere svolto nei giorni che vanno dal lunedì al venerdì, 

nelle ore tra le 09:00 alle 12:00, per n. 12 ore settimanali, da ripartire secondo le esigenze 

dell’Istituto. 

 

          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 

 


